
 

 
N. Iscr. Reg. Impr. di Foggia e C. F. 03490310715 

Capitale interamente versato € 20.000 

Partita IVA 03490310715 – REA di Foggia 250685 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n.24 del 13.06.2022 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL 

D.LGS. N. 50/2016 SERVIZIO DI PORTIERATO 

 

L’anno duemilaventidue il giorno tredici del mese di Giugno il sottoscritto, Dott. Fabio Diomede, 

nella qualità di Amministratore Unico della Società AM Service srl con sede in Foggia, Viale 

Manfredi snc, codice fiscale e partita iva 03490310715, iscritta al Registro delle Imprese di Foggia 

in data 20/11/2006-REA n. 250685; 

 

VISTO il Regolamento aziendale sulle Procedure di acquisizione di Beni e Servizi per l’acquisizione 

di lavori, beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016, approvato con delibera n. 11 del Consiglio di Amministrazione del 

05/09/2017; 

 

PREMESSO che:  

- è necessario garantire il servizio guardiania non armata presso la sede di questa Società; 

- all’uopo è stata indirizzata una richiesta di preventivo alla Cosmopol spa, che con nota port. n. 

441/22/Dir.Comm_AT del 13.06.2022 ha fatto pervenire l’allegata proposta economica (allegato 1); 

- detta proposta prevede l’applicazione di una tariffa pari a €/h 13,59 + IVA per il servizio di portierato 

da espletarsi nelle seguenti giornate: 

 Lunedì 13 giugno dalle ore 13.50 alle ore 21.50 

 Martedì 14 giugno dalle ore 05.50 alle ore 13.50 

 Giovedì 16 giugno dalle ore 13.50 alle ore 21.50 

- l’importo dell’appalto è pari a € 326,16; 

 

VISTO l’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016, in particolare il secondo 

periodo laddove prevede che “nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

 

CONSTATO CHE  

 ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a), per gli affidamenti di importo inferiore ai 40.000,00 

euro è possibile procedere all’affido diretto; 

 l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di 

bilancio; 



 

RITENUTO dover accettare il suddetto preventivo, procedendo all’affidamento del servizio di 

portierato presso la sede della Società in favore della Cosmopol spa – P.IVA: 01764680649, con sede 

in Contrada Santorelli Zona Industriale Pianodardine - 83100 Avellino , per un importo di €  € 326,16, 

oltre IVA;  

 

DATO ATTO CHE 

- l'impresa aggiudicataria ha provveduto a rilasciare apposita autodichiarazione (vd. allegato 2) ai 

sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 dalla quale 

risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti 

pubblici, tanto in ossequio a quanto stabilito nel punto 4.2.3 della delibera Anac n. 1097 del 26 ottobre 

2016; 

- l’aggiudicazione del presente appalto è subordinata alla condizione risolutiva dell’eventuale esito 

negativo dei controlli attivati per l’accertamento dell’effettivo possesso, da parte dell’impresa, dei 

requisiti autodichiarati; 

 

CONSIDERATO che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con 

risorse proprie di bilancio; 

 

VISTA la copertura finanziaria,  

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

- di procedere all’aggiudicazione del servizio di portierato presso la sede della Società in favore della 

Cosmopol spa – P.IVA: 01764680649, con sede in Contrada Santorelli Zona Industriale Pianodardine 

- 83100 Avellino , per un importo di €  € 326,16, oltre IVA;  

- di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio, ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 s.m.i; 

- di rendere edotti i fornitori delle disposizioni concernenti i principi e obblighi la cui violazione 

costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, inseriti nel codice etico di 

AM Service S.r.l., oltre che del Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex d.lgs. 231/2001, 

integrato con le misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza L.190/2012 pubblicati sul 

sito istituzionale www.amservicefoggia.it; 

- di autorizzare la Responsabile del Procedimento a provvedere, ai sensi dell’art. 29 del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 alla pubblicazione delle presente determina; 

 

 

 L’Amministratore Unico 

F.to. digitalmente 

Dott. Fabio Diomede

 

http://www.amservicefoggia.it/

